
  

  1 

 
 

DETERMINA DIRETTORIALE N. 374/2023 
DETERMINA DI SPESA  

 
 
OGGETTO: Determinazione di spesa per pagamento Licenza ACI SPORT Certificato di 
Organizzazione, pagamento dei diritti di iscrizione a Calendario Sportivo Nazionale ACI 
2023“e per l’adesione alla copertura assicurativa dell’evento “Ruote nella Storia – Penne” del 
1.10.2023 
 

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA 
 

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Pescara” per il triennio 2023/2025, approvato 
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 026/2022 nella seduta del 27/10/2022, ai 
sensi dell’art. 2, comma 2 bis, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 
modificazioni, nella Legge 30 ottobre 2013, n. 125; 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dall’Automobile Club 
Pescara;  
VISTA la delibera di C.D. n. 28/2022 del 27/10/2022 con la quale viene deliberata 
l’approvazione del Budget economico per l’anno 2023; 
VISTA la determinazione n. 352/2022 del 28/10/2022 con la quale viene assegnato il Budget 
economico di Gestione per l’anno 2023; 
VISTO il PIAO vigente di federazione ACI; 
VISTA e richiamata la Nota del Segretario Generale ACI, Cons. Gerardo Capozza, con prot. n. 
356/23 del 05/04/2023 conservata agli atti d’ufficio; 
VISTE le Linee Guida relative al progetto/obiettivo “Ruote nella Storia 2023” allegate alla nota 
del Segretario Generale sopra citata, le quali prevedono che per l’organizzazione della tappa 
di Ruote nella Storia sia fondamentale che l’Automobile Club svolga, tra l’altro, i seguenti 
adempimenti: 
1. Acquisizione Certificato di Organizzazione o licenza di Organizzatore; 
2. Richiesta iscrizione della manifestazione a Calendario Sportivo Nazionale ACI 2023; 
3. Adesione alla copertura assicurativa predisposta dalla Direzione Sport Automobilistico. 
Per lo svolgimento degli adempimenti di cui ai precedenti punti n. 2 e 3, la Direzione Sport 
Automobilistico ha previsto un costo omnicomprensivo forfettario complessivo di € 102,00 
comprensivo dell’imposta di bollo che l’AC deve essere versato all’atto della richiesta di 
iscrizione della manifestazione a Calendario Nazionale ACI.”; 
DATO ATTO della necessità di provvedere ai suddetti pagamenti; 
RITENUTO che la procedura di spesa è rispondente alle disposizioni normative di 
riferimento; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa indicate, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, di: 
 



  

  2 

 
 
AUTORIZZARE il pagamento dei diritti di iscrizione a Calendario Sportivo Nazionale ACI 
2023 e per l’adesione alla copertura assicurativa dell’evento “Ruote nella Storia – Penne” del 
01/10/2023 per un importo omnicomprensivo pari a € 100,00 + 2,00 (imposta di bollo 
obbligatoria per legge per importi superiori ad euro 77,47), provvedendo a mezzo bonifico 
bancario, intestato ad ACI, sull’IBAN: IT25W0100503211000000200036 con causale “Ruote 
nella Storia 2023 – Penne (PE)”; 
AUTORIZZARE il rinnovo della licenza B di Organizzatore dell’Automobile Club Pescara n. 
490203 per un importo di euro 1000,00; 
IMPEGNARE, a fronte di quanto dovuto, la somma complessiva di euro 1102,00 e trasmettere 
all’Ufficio Contabilità il suddetto impegno di spesa per la corretta imputazione per l’esercizio 
finanziario 2023; 
DISPORRE che il modulo di iscrizione compilato e la relativa ricevuta del bonifico effettuato 
siano trasmessi tempestivamente via email a: calendarioruotenellastoria@aci.it come 
richiesto; 
PUBBLICARE la presente determina sul sito web istituzionale dell’Ente www.pescara.aci.it 
nelle sezioni di pertinenza, conformemente agli obblighi di legge in materia di pubblicità e 
trasparenza. 
SOTTOPORRE la presente determina alla presa d’atto del Consiglio Direttivo nella prossima 
riunione; 

 
 
Pescara, 30 maggio 2023 
                   La Responsabile di struttura 
                                Barbara Falcinelli 


